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המשך פעילויות בעקבות הסיפור - אלף בית

מאת: נעמי שמר
איורים: איה גורדון-נוי

הוֹצָאָה: כתר
קְבוּצַת גִּיל: גַּנִּים בּוֹגְרִים

 כְּלָלִי 

רוב ילדי הגן כבר מכירים את סדר אותיות האל"ף-בי"ת. 
רוב ילדי הגן כבר מכירים את סדר אותיות האל"ף-בי"ת. האם הם גם מבינים את כל מילות השיר, למשל מילים

כמו "מן ונופת"? לעתים קרובות מופיעות מילים לא מוכרות בשירים ובספרים. בעקבות השיר וכסיכום שנה
תוכלו להיזכר יחד במילים חדשות או יוצאות דופן שהילדים למדו משירים וספרים, ולהשתשע יחד במשחקי

מילים.

 כְּלָלִי 

איוריה של איה גורדון-נוי 
איוריה של איה גורדון-נוי עשויים בטכניקת קולאז' ומזמנים פעילות מהנה ויצירתית סביב אותיות ומילים. כדאי

להציע לילדים לחפש ולגלות בכל עמוד עצמים, דמויות, צמחים, בעלי חיים ועוד שפותחים באותה האות.
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 שִׁלּוּב הַסֵּפֶר 

כדאי לשלב את הספר בפעילות בתנועה, ריקוד, תיפוף ועוד. 
המנגינה והמקצב של שיר האל"ף-בי"ת מעלים חיוך על פנינו וממש מזמינים אותנו להצטרף בשירה ובמחול!

כדאי לשלב את הספר בפעילות בתנועה, ריקוד, תיפוף ועוד.

 יְצִירָה 

האותיות שעיצבה איה גורדון-נוי באיורים לשיר עשויות חומרים שונים 
האותיות שעיצבה איה גורדון-נוי באיורים לשיר עשויות חומרים שונים: האות כ' מורכבת מחפצים, האות ע'

מקרשים והאות ש' מגזרי נייר. גם ילדי הגן יכולים לעצב אותיות ומילים במגוון חומרים וטכניקות: אפשר להכין
קולאג', לאפות אותיות שאהובות עליהם מבצק, ללוש אותיות פלסטלינה, לכתוב באבנים בשעת הטיול וליצור

אותיות גם בגופם דרך התנועה.

 הַעֲשָׁרָה 

לחפש בספריית הגן ובבתים ספרים שיצאו בספרית פיג'מה בשנים קודמות העוסקים בקריאה 
כדאי לחפש בספריית הגן ובבתים ספרים שיצאו בספרית פיג'מה בשנים קודמות העוסקים בקריאה, באותיות

ובשפה העברית: "אות בבאר" מאת שהם סמיט, "בן ציון והסביבון הראשון" מאת דבורה עומר ו"אותיות
מתוקות" מאת ג'קי לוי. רעיונות לפעילות מהנה בגן ובבית בדפי הספרים ובגלריית תמונות באתר של ספריית

פיג'מה.

 הַשְׁרָאָה 

האם שמת לב ששיר האל"ף –בי"ת מבליט גם את ערך החברות? 
האם שמת לב ששיר האל"ף –בי"ת מבליט גם את ערך החברות? יחד עם הילדים תוכלו לחפש לכך רמזים:

האותיות השכנות חברות זו לזו- ה' ו-ו' – הדס וורד שפרחו בחולות, ז'-ח'- שתיהן ביחד זר חבצלות, כ'-ל'- כן
ולא, מ'-נ'- מן ונופת קח לך ותן גם לו, ובסיום- ש' ות' שלום ותודה. האיור מוסיף לאווירת היחד- בראש האות

ח' מופיע חיבוק, הטוב של האות ט' מצויר כחיבוק עם טלה ועוד.
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 יְצִירָה 

להשוות בין המילים שהילדים שייכו לאותיות ולהכין בגן תערוכה של הספרונים. 
ברעיונות לפעילות בבית הצענו למשפחות להכין ספרוני אל"ף—בי"ת משלהם. אפשר להשוות בין המילים

שהילדים שייכו לאותיות ולהכין בגן תערוכה של הספרונים.

 חֲגִיגָה 

לשלב את ספריית פיג'מה באירועי סוף השנה בגן. 
אנו מזמינים אותך לשלב את ספריית פיג'מה באירועי סוף השנה בגן. בעקבות הספר אפשר לערוך מסיבה סביב
השפה העברית או בעקבות יצירותיה של נעמי שמר. כדאי לחפש שירים מאוירים נוספים שלה, שחולקו בספריית

פיג'מה בשנים הקודמות: "הטיול הקטן" ו"אנשים טובים". נשמח לשמוע כיצד שולבו התכנית והספרים בסיום
שנה בגן שלך!

 יְצִירָה 

איה גורדון-נוי איירה את הספר בטכניקת הקולאז' 
איה גורדון-נוי איירה את הספר בטכניקת הקולאז', ושילבה ציור וחומרים שונים. בהשראת הספר תוכלו להכין

יחד חוברת משלכם תוך שימוש בטכניקת קולאז', עם מילים שמתחילות בכל אות.

 שֵׁמַע 

האם ילדיכם מכירים את כל מילות השיר? 
האם ילדיכם מכירים את כל מילות השיר? בכל עמוד מסתתרות הפתעות, מילים וחפצים שאינם מוזכרים בשיר.

האם זיהיתם את כולם? האם תוכלו להוסיף?
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 הַעֲשָׁרָה 

את השיר כתבה כלת פרס ישראל נעמי שמר 
את השיר כתבה כלת פרס ישראל נעמי שמר. האם אתם מכירים את המנגינה שלו? כדאי לשיר אותו, ואפשר גם

להמציא לו תנועות בהתאם למילות השיר. אילו שירים נוספים של נעמי שמר מוכרים לכם? אפשר להכין יחד
שירון מצויר של שיריה ולארגן ערב שירה משפחתי.

 כְּלָלִי 

למצוא אותיות במקומות רבים 
אפשר למצוא אותיות במקומות רבים: על שלטי רחוב, בעיתונים, על אריזות מזון, ברשימות קניות ועוד. תוכלו

לבחור כל פעם אות אחת ולחפש אותה במקומות שונים בסביבה.

 מִשְׂחָק 

לשחק משחק, לעבור בין חדרי הבית ולחפש מילים שמתחילות באותיות ובצלילים שונים. 
בשיר מוזכרות מילים מעולמות תוכן שונים – חיות וצמחים, רגשות ומחוות, איברי הגוף ועוד. אפשר לשחק

משחק, לעבור בין חדרי הבית ולחפש מילים שמתחילות באותיות ובצלילים שונים.

 שִׂיחָה 

אתם זוכרים כיצד למדתם קרוא וכתוב? 
אתם זוכרים כיצד למדתם קרוא וכתוב? חגגתם בטקס מיוחד? גם אתם שרתם את שיר האלף-בית? תוכלו

לשתף את ילדיכם.



5/5

 הַעֲשָׁרָה 

נעמי שמר – אֵם הזמר העברי 
נעמי שמר – אֵם הזמר העברי

נעמי שמר נולדה בקבוצת כינרת בשנת 1930. שיריה מלווים את החיים במדינת ישראל לאורך השנים; רבים
מהם מתארים את הארץ – את נופיה ואת חיי היום-יום בה, ואחרים היו פסקול לאירועים חשובים ומרגשים

בתולדות המדינה. השירים הראשונים של נעמי שמר נכתבו כאשר הייתה גננת ומורה למוזיקה של ילדי הקיבוץ,
ושירים רבים שלה מוכרים לילדי הגנים עד היום.

נעמי שמר הייתה פזמונאית פורה מאוד, ועשרות משיריה מוכרים ואהובים על מבוגרים ועל ילדים כאחד. בין
שיריה המוכרים: "ירושלים של זהב", "אנשים טובים", "אורחים לקיץ" (אצלנו בחצר), "הכול פתוח" ו"לו יהי".

בשנת 1983 זכתה בפרס ישראל לזמר עברי. בשנת 2004 נפטרה ונקברה בבית הקברות בכינרת.
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